
Kulturně-společenské akce přelomu dubna a května 

 

Májové kulturně-společenské akce byly jako každoročně započaty zdobením májky, které bylo 

v režii místních hasičů. Malí pomocníci nazdobili věnec i špičku mašlemi a za pomoci městské 

techniky byla májka postavena. Přes noc byla bedlivě střežena a uhlídána. 

Tradičně úspěšnou akcí bylo „Pálení čarodějnic“. Příprava na tuto akci však začala několik 

týdnů před tím, kdy J. Lukášek ve spolupráci s lesním hospodářem M. Staňkem vytipovali a 

připravili vhodné soušky, Č. Hlaváček je přepravil na místo samotné. 30. dubna dopoledne se 

sešli zástupci Modelářů, fotbalistů a „Slávistů,“ aby postavili hranici, na jejímž vrcholu přistála 

čarodějnice z tvůrčí dílny paní J. Vlkové. Před sedmou hodinou večerní už začal ten správný 

rej čarodějnic a čarodějníků, kteří pod vedením zdatné kolegyně Mirgíny a zodpovědné 

čarodějnické poroty, předvedli své dovednosti. Všichni byli odměněni balíčkem plným dobrot. 

Akce byla zdařilá, návštěvnost opravdu velká. A přítomnost místních hasičů zaručovala 

bezpečnost  při podpálení hranice.   

I přes nepříznivý vítr, ale slunečné počasí, se sešlo hodně návštěvníků na další zdařilé akci, 

kterou bylo Májové setkání v Masarykově háji. Mnichovští hasiči vzorně zajišťovali 

občerstvení a k pohodové náladě přispěly známé melodie v podání Machovců. 

Všem, kteří se podíleli na zajišťování těchto akcí velmi děkuji. 

V letošním roce přibyla ještě jedna kulturní událost a tou bylo divadelní představení „Světáci“. 

Pod režijním vedením paní Radky Volfové sehrála parta nadšených ochotníků tento velmi 

známý „kousek“. A povedlo se. Tři téměř vyprodané sály spokojených diváků se dobře bavily 

a bouřlivým potleskem ocenily herecké výkony. Všem divadelníkům přeji hodně úspěchů v 

dalším snažení a hlavně hodně nadšených diváků. 

 

Mgr. Dana Machová, starostka města 

 


